



Clemenstrykkeriet A/S

CVR-nr. 16 17 17 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2014.

Henrik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Clemenstrykkeriet A/S Rho 10 Søften 8382 Hinnerup Telefon: 87411611 Telefax: 86782888 Hjemmeside: www.clemens.dk CVR-nr.: 16 17 17 86 Stiftet: 26. maj 1992 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Bjerre Andersen, Formand Henrik Nielsen Louise Villadsen Nielsen Per B. Jørgensen
Direktion	Henrik Nielsen, Aalborg, Direktør
Revision	Kvist & Jensen, Statsautoriserede revisorer A/S
Bankforbindelse	Andelskassen, Viborg
Advokatforbindelse	Abel & Skovgård Larsen, Aarhus

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er grafisk produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 1. januar – 31. december 2013 udviser et resultat på – 0,8 mio. kr. mod - 0,1 mio. kr. for tiden 1. januar – 31. december 2012.

Selskabet tabte i niveau 0,8 mio. kr. på 2 væsentlige faktorer, hvoraf de ca. 0,5 mio. kr. er tabt p.g.a. konkurs i smykke-selskabet Spinning Jewelry, samt en negativ kursudvikling i NOK i niveau 0,3 mio. kr.

Selskabet fik en omsætningsstigning på 11% og passerede 50% i eksport.

Selskabet havde en væsentlig stigning i omsætningen i 2013, specielt med en stor positiv afvigelse i oktober, hvilket desværre ikke slog igennem på det samlede resultat. Dette skyldes bl.a. et presset marked med små marginaler, jævnfør den hårde konkurrence selskabet møder fra Baltikum. Det lykkedes desværre ikke selskabet, at få håndteret den store omsætningsstigning i oktober på en produktionsmæssig ordentlig måde, og med væsentlige ekstra omkostninger til følge.

Selskabet har etableret konsekvensstyring af oktober resultatet, og det ses positivt i årets sidste måned, samt januar og februar måned 2014.

Selskabet har ligeledes omlagt 90% af samhandlen i NOK til EUR for at minimere selskabets valutarisiko fremadrettet.

Ledelsen finder årets resultat stærkt utilfredsstillende.

2014

Selskabet er kommet godt i gang i 2014, og årets første måneder viser en positiv budgetafvigelse. Selskabet budgetterer en nedgang på 4% i omsætningen for 2014. Dette skyldes en beskeden prisstigning, som forventes afspejlet i markedet samt ønsket om ikke at forcere oktober 2014. Selskabet forventer et resultat i niveau + 1,0 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Bruttofortjeneste	11.111.359	11.926.389
1 Personaleomkostninger	-9.744.977	-9.893.138
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.979.254	-2.053.760
Driftsresultat	-612.872	-20.509
Andre finansielle indtægter	-86.447	404.113
2 Øvrige finansielle omkostninger	-416.289	-489.471
Resultat før skat	-1.115.608	-105.867
Skat af årets resultat	266.600	34.103
Årets resultat	-849.008	-71.764
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-849.008	-71.764
Disponeret i alt	-849.008	-71.764

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	7.557.388	8.929.827
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.635.317	1.932.471
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.192.705</u>	<u>10.862.298</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.020	10.489
Depositum	275.200	275.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>282.220</u>	<u>285.689</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.474.925</u>	<u>11.147.987</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	836.462	1.821.289
Varebeholdninger i alt	<u>836.462</u>	<u>1.821.289</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.473.423	9.188.481
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.412.617	2.878.913
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.500	3.125
Udskudte skatteaktiver	692.092	425.492
Andre tilgodehavender	47.000	121.782
Periodeafgrænsningsposter	1.210.099	1.376.490
Tilgodehavender i alt	<u>14.842.731</u>	<u>13.994.283</u>
Likvide beholdninger	111.820	59.011
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.791.013</u>	<u>15.874.583</u>
Aktiver i alt	<u>25.265.938</u>	<u>27.022.570</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	1.300.000	1.300.000
Overkurs ved emission	0	750.000
5 Overført resultat	65.609	353.117
Egenkapital i alt	<u>1.365.609</u>	<u>2.403.117</u>
Gældsforpligtelser		
6 Leasingforpligtelser	6.805.632	8.107.734
Anden langfristet gæld	733.848	897.851
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.539.480</u>	<u>9.005.585</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.538.590	1.578.905
Gæld til pengeinstitutter	2.345.337	2.674.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.494.168	9.868.399
Anden gæld	1.982.754	1.491.624
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.360.849</u>	<u>15.613.868</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>23.900.329</u>	<u>24.619.453</u>
Passiver i alt	<u>25.265.938</u>	<u>27.022.570</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2013	2012
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.760.670	8.773.231
Pensioner	733.550	798.636
Andre omkostninger til social sikring	250.757	321.271
	9.744.977	9.893.138
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	416.289	489.471
	416.289	489.471
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2013	4.286.699	18.338.610
Tilgang	160.000	0
Afgang	-336.880	0
Kostpris 31. december 2013	4.109.819	18.338.610
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	2.354.228	9.408.783
Årets afskrivninger	373.472	1.372.439
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-253.198	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	2.474.502	10.781.222
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	1.635.317	7.557.388
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		6.572.320

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2013	1.300.000	1.300.000
	1.300.000	1.300.000

Aktiekapitalen består af nom. 250.000 A-aktier og nom. 1.050.000 B-aktier.

5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2013	353.117	724.881
Årets overførte overskud eller underskud	-849.008	-71.764
Udloddet udbytte i året	-188.500	-300.000
Overført fra overkurs ved emission	750.000	0
	65.609	353.117

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2013</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2012</u>
6. Gældsforpligtelser				
Leasingforpligtelser	1.302.102	797.838	8.107.734	9.377.666
Anden langfristet gæld	236.488	0	970.336	1.206.824
	1.538.590	797.838	9.078.070	10.584.490

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev og skadeløsbrev på i alt 6.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets produktionsanlæg hvis bogførte værdi 31. december 2013 udgør 985 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.345 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 4.000 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 6.572 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2013 udgør 8.108 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende lejemålet Rho 10 i Søften, Hinnerup.

Huslejekontrakten løber frem til 31. maj 2018 med en samlede forpligtigelse på 4.811 t.kr.

Husleje garanti på 275 t.kr. er stillet af pengeinstitut.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 6.235 t.kr.